SCRIPTA

Numéro Scripta : 6993

Autre(s) référence(s) : Round 482

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Thiron-Gardais, La Sainte-Trinité de Tiron (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1171, juillet

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation d'une transaction conclue entre l'abbaye de Troarn et Jean, comte de Pontieu.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCIX, t. 1, p. 457-458.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 482.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 458.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis totius Normannie, salutem.

Sciatis controversiam que versabatur inter abbatiam Troarni et comitem Johannem hoc modo terminatam esse, scilicet quod abbas G. et conventus abbacie Troarni clamaverunt quietam comiti Johanni et heredibus suis totum manerium de Reinberthonme, et decimam foreste Gufferni de Vinaz, et comes Johannes concessit predictae abbacie decimam theloniei de Montgumeri, et tenementum filiorum Roise apud Troarnum, et insuper omnia tenementa que continentur in cartis ipsius abbacie, quas habet de comite Rogero, antecessore comitis Johannis, in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, et in omnibus aliis rebus. Et idem comes posuit prefatam abbatiam in manu mea et custodia et protectione, liberam et quietam ab omni servitio et ab omni exactione immunem ab ipso et heredibus suis. Et ideo volo et firmiter precipio quod hec compositio stabilis inter eos maneat et inconcusse teneatur, sicut superius determinata est et in presentia mea facta.

Testibus : R[otrodo] archiepiscopo Rothomagensi, R. archiepiscopo Eboracensi, Henrico episcopo Baiocensi, A[rnulfo] episcopo Lexoviensi, R. episcopo Constanciensi, R. (sic) episcopo Abrincensi, H. abbate Fiscanni, R.